

Leenautoverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: OHRA Schadeverzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: 12000475 (NL)

Product: OHRA Leenautoverzekering



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Met de leenautoverzekering is een auto tijdens de leenperiode verzekerd tegen de financiële gevolgen bij schade. Zowel de eigenaar als de lener van de auto kunnen de leenautoverzekering afsluiten. U kunt kiezen uit de dekking Aanvullend of de dekking Compleet.



Wat is verzekerd?

- ✓ Met de dekking Aanvullend wordt de terugval in schadevrije jaren en een eventueel eigen risico aan de eigenaar vergoed. Deze dekking is voor auto's met een All-Risk verzekering.

Met de dekking Compleet wordt, in aanvulling op de dekking Aanvullend, ook de schade aan de auto vergoed. Deze dekking is voor auto's met een WA of WA plus verzekering.

Verzekerd bedrag

- ✓ Dekking Aanvullend De eigenaar ontvangt minimaal € 250,- vergoeding voor de extra premie na een schade tijdens de leenperiode, als deze gevolgen heeft voor de schadevrije jaren. Is er een eigen risico van toepassing? Dan vergoeden wij deze ook.

Dekking Compleet

In aanvulling op de dekking Aanvullend wordt de schade aan de auto zelf vergoed. De maximale cataloguswaarde van de auto is € 60.000,-.

Extra informatie

Dekking Aanvullend Verwacht de eigenaar dat de gevolgen voor de premie de komende 5 verzekeringsjaren hoger zijn dan € 250,-? Dan vergoeden wij dit hogere bedrag na ontvangst van een verklaring van de verzekeraar.

Dekking Compleet

Dekking Compleet bestaat uit de dekking Aanvullend en de module Brand, Storm en Natuur, de module Diefstal, de module Ruit en de module Aanrijding.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Er is geen dekking als de schade onder invloed van alcohol of drugs is veroorzaakt. Schade die ontstaat tijdens het verhuren van de auto, of wanneer de auto gebruikt voor vervoer tegen betaling is ook niet verzekerd. Bij schade die ontstaat bij rijden zonder (geldig) rijbewijs wordt ook niet uitgekeerd.

Wettelijke aansprakelijkheid

- ✗ Er is geen dekking voor Wettelijke Aansprakelijkheid. Deze schade wordt op de verzekering van de eigenaar geregeld.

Opzet of goedvinden

- ✗ Er is geen dekking voor schade die ontstaat doordat de eigenaar of de lener opzettelijk tegen een persoon of zaak (in strijd met het recht) iets heeft gedaan of nagelaten. Ook als de eigenaar of de lener het goed vond dat de schade werd veroorzaakt, is die schade niet verzekerd.

Meerijden eigenaar

- ✗ Als de eigenaar van de auto meerijdt tijdens de leenperiode is er geen dekking. Er is in dat geval geen sprake van het uitlenen van de auto.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen Risico

- ! U heeft geen eigen risico.

Keuze: dekking in het buitenland

Standaard geldt de dekking alleen in Nederland. U kunt optioneel dekking in het buitenland meeverzekeren. Deze verzekering geldt dan in alle landen die op het Internationale Verzekeringsbewijs staan van de autoverzekeraar van de eigenaar, en die niet zijn doorgestreept.

Dekking op andere verzekeringen, wetten of voorzieningen

Is er een andere verzekering, wet of voorziening die de schade vergoedt? En als uw verzekering bij ons niet zou bestaan, vergoedt die andere verzekering, wet of voorziening dan de schade? Dan vergoeden wij alleen de schade die de andere verzekering, wet of voorziening niet vergoedt. Wij vergoeden de schade alleen voor zover die hoger is dan uw eigen risico op deze polis.



Waar ben ik gedekt?

U bent verzekerd in Nederland. Buiten Nederland, maar binnen het dekkinggebied van Het Internationale Verzekeringsbewijs van de auto, bent u ook verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering kiest voor de dekking Buitenland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk.

Het is verplicht om voor de leenperiode foto's te maken van de leenauto. De foto's moeten op de dag dat de leenperiode ingaat of uiterlijk de dag ervoor zijn gemaakt. Bij schade bent u verplicht deze foto's te geven.

Extra informatie

Doe aangifte in geval van schade door een onbekende dader en in geval van een strafbaar feit of verlies.



Hoe en wanneer betaal ik?

U betaalt de eenmalige premie via iDeal en voordat de OHRA Leenautoverzekering ingaat.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de startdatum en eindigt na de einddatum die u opgeeft als u de verzekering afsluit. Of als dat eerder is, op het moment dat de leenauto weer wordt teruggegeven aan de eigenaar.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Dat hoeft niet. De verzekering eindigt automatisch op de einddatum.